РЕШЕНИЕ

Общественного совета
Георгиевского городского округа
15 декабря 2017 года

       г. Георгиевск

                                   № 8-2
О развитии территориального общественного самоуправления в Георгиевском городском округе
Заслушав и обсудив информацию ведущего специалиста отдела по взаимодействию с силовыми структурами, казачеством, некоммерческими и религиозными организациями управления по общественной безопасности администрации Георгиевского городского округа Киселевой Е.Г. о развитии территориального общественного самоуправления в Георгиевском городском округе, Общественный совет Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста отдела по взаимодействию с силовыми структурами, казачеством, некоммерческими и религиозными организациями управления по общественной безопасности администрации Георгиевского городского округа Киселевой Е.Г. о развитии территориального общественного самоуправления в Георгиевском городском округе.
2. В целях повышения гражданской активности населения рекомендовать администрации Георгиевского городского округа совместно с Думой Георгиевского городского округа:

продолжить работу по развитию территориального общественного самоуправления в Георгиевском городском округе;

изыскать возможность для предоставления территориальному общественному самоуправлению финансовых мер поддержки на поощрение председателей Советов территориального общественного самоуправления города Георгиевска, на проведение культурно-массовых мероприятий, вовлечение граждан в решение вопросов местного значения.
3. Членам Общественного совета Георгиевского городского округа принимать активное участие в формировании гражданского общества, повышении уровня правосознания, правовой культуры и гражданской активности населения  Георгиевского городского округа.
4. Секретарю Общественного совета Георгиевского городского округа довести до сведения исполнителей рекомендации Общественного совета Георгиевского городского округа для использования в практической деятельности.
5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Заместитель председателя

Общественного совета

Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                       В.А.Алимирзоев